ПРОТОКОЛ

заседания Совета учебно-методического объединения дошкольного образования  Белгородской области
от 9 апреля 2014 г

№ 1

Присутствовали: 14 человека (из 15)

Член Совета УМО ДО  Аргунова Наталья Николаевна,  консультант отдела дошкольного образования управления общего, дошкольного и дополнительного образования Департамента образования Белгородской области
Секретарь Совета УМО ДО Махова Г.А., старший методист кафедры дошкольного и начального образования ОГАО ДПО «Белгородский институт развития образования»

Повестка дня

1. О выдвижении кандидатуры председателя Совета учебно-методического объединения дошкольного образования  Белгородской области и представление ее в департамент образования Белгородской области
Докладчик: Аргунова Н.Н., консультант отдела дошкольного образования управления общего, дошкольного и дополнительного образования Департамента образования Белгородской области
2. Об утверждении плана работы Совета учебно-методического объединения дошкольного образования  Белгородской области
Докладчик: Махова Г.А., старший методист  кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО БелИРО
3.О разработке структуры инструктивно - методического письма
Докладчик: Махова Г.А., старший методист  кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО БелИРО
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Аргунову Н.Н., которая  предложила избрать председателем Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области  Серых Ларису Викторовну, доцента кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО БелИРО. Наталья Николаевна отметила, что у Серых Л.В. огромный опыт работы в сфере образования, более десяти лет  осуществляет свою деятельность в системе повышения квалификации педагогов  дошкольных  образовательных учреждений области, является научным руководителем региональных инновационных площадок, региональных  проектов в системе дошкольного образования, автор более 15 методических пособий, 36 работ,  из них 3 статьи из списка ВАК, 3 статьи в центральном издательстве,  Лариса Викторовна  имеет звание  «Почетный работник общего образования РФ».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОСТАНОВИЛИ:
На должность председателя Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области избрать Серых Ларису Викторовну.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Махову Галину Александровну, которая представила для обсуждения и утверждения план работы Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области на 2014 год. (Приложение 1)
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить план работы Совета учебно-методического объединения дошкольного  образования Белгородской области на 2014 год.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Махову Галину Александровну, которая предложила обсудить разработку структуры инструктивно - методического письма по дошкольному образованию в контексте современных требований.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ ПОСТАНОВИЛИ:
Разработать и утвердить  структуру инструктивно - методического письма по дошкольному образованию в контексте современных требований на втором заседании  УМО ДО.

Секретарь:

Махова Г.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области

от 09 апреля 2014 г. протокол № 1

УТВЕРЖДЕН

на заседании Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области

от 09 апреля 2014 г. протокол № 1

План работы

Совета учебно-методического объединения дошкольного образования Белгородской области на 2014 год

1 заседание 09.04.2014 г.
1. О выдвижении кандидатуры председателя совета УМО дошкольного образования и представление ее в департамент образования Белгородской области для утверждения

2. Об утверждении плана работы Совета

2 заседание 27.05. 2014 г.
1. Об утверждении инструктивно-методического письма «Организация образовательного процесса в рамках введения ФГОС ДО в 2014-2015 учебном году».

2. Об организации областных августовских секций педагогов дошкольных образовательных организаций «Профессиональная деятельность педагога в условиях введения ФГОС ДО» в системе дошкольного образования Белгородской области.

3. Об утверждении регионального информационного сборника «Нормативно – правовые документы, обеспечивающие введение и реализацию ФГОС ДО в дошкольной  образовательной организации».

3 заседание 23.09 2014 г.
1. Об итогах проведения августовских  семинаров и секций педагогов системы дошкольного образования Белгородской области.

2. О  реализации плана действий («дорожная карта») по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных организациях внедрении  и ФГОС ДОО в образовательные организациях  Белгородской области.

4 заседание 23.12.2014 г
1. Об организации внедрения ФГОС ДО в рамках реализации плана действий  («дорожная карта») по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных организациях внедрении и ФГОС ДОО в образовательные организациях Белгородской области.

2. О подготовке отчета УМО дошкольного образования Белгородской области за 2014 год.

PAGE
3